
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 187 DEL 25/02/2015

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 125 COMMA 8 DEL D.LGS. N.
163/2006 E S.M.I. E DEGLI ARTT. 2 E 3 DEL REGOLAMENTO ECONOMALE, DELL'INTERVENTO
PER LA RIPARAZIONE DI ATTREZZATURE  UBICATE PRESSO LE SALE DI RAPPRESENTANZA
DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA . SPESA EURO 219,60 IVA COMPRESA CIG: ZC8135DBD3

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA

Data esecutività:



Determina n. 187 del  25/02/2015

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 125 comma 8 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.
e degli artt. 2 e 3 del Regolamento Economale, dell’intervento per la riparazione di attrezzature
ubicate presso le sale di rappresentanza dell’Ufficio di Presidenza . Spesa Euro 219,60 IVA
compresa CIG: ZC8135DBD3

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

ECONOMATO/PROVVEDITORATO

PREMESSO che l'Economato espleta per tutti i settori della Provincia il servizio ausiliario
generale di fornitura, amministrazione e gestione di beni ed attrezzature, ponendosi quale
ufficio con funzioni trasversali nei confronti degli altri Centri di Costo e nella cui area operativa
rientrano pertanto tutti gli adempimenti preordinati al fine di assicurare il regolare svolgimento
dell'azione operativa ed organizzativa dell'Ente nonché di gestire, in forma coordinata e
continuativa, l'insieme dei mezzi strumentali e finanziari necessari;

RICHIAMATI

- l’art. 125 comma 8 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. che consente  l’affidamento diretto per
servizi per importi inferiori ad Euro 40.000,00=( quarantamila/00);

- gli artt. 2 e 3 del “ Regolamento per il funzionamento dei Servizi Economali” che
prevedono, tra le funzioni e competenze generali del Servizio Economato:
“le forniture e la gestione dei beni di consumo necessari al funzionamento degli uffici; la
manutenzione e conservazione dei beni mobili ed attrezzature; le prestazioni di servizio
urgenti al fine di poter adempiere con tempestività alle richieste aventi carattere di
particolare urgenza e necessarie per consentire agli Uffici un regolare ed ininterrotto
espletamento delle competenze e funzioni istituzionali”;

VISTA la richiesta  del  Segretario Generale con la quale  viene richiesto un intervento  tecnico
per la revisione e riparazione della macchina del caffè modello “La Cimbali”  ubicata presso la
caffetteria delle sale di rappresentanza dell’Ente;

RITENUTO opportuno ricorrere per l’intervento de quo  alla Ditta SERVICEBAR snc di Albavilla
concessionaria del marchio “LA Cimbali” per la Provincia di Como;

VISTA l’offerta inviata dalla succitata Ditta SERVICEBAR, la quale espone per la riparazione e
sostituzione di pezzi usurati della succitata  macchina  la spesa complessiva di Euro 180,00
oltre IVA;

VISTI:

- l’art. 163 del D.Lgs. n.267/00;

- la proroga del PEG 2014 in fase di esercizio provvisorio, approvata con deliberazione del
Presidente  n. 76 del 30.12.2014;

D E T E R M I N A

1)  di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di  affidare alla ditta SERVICEBAR snc di Montorfono Mario & C. Via Porro n. 4 – 22031 –
ALBAVILLA C.F. e P.I. 01173090133  la  riparazione e sostituzione pezzi usutari della
macchina del Caffè Modella “LA CIMBALI” ubicata presso la caffetteria delle sale di
rappresentanza dell’Ente;



Determina n. 187 del  25/02/2015

3) di  dare atto  che la spesa complessiva di Euro 219,60 IVA compresa trova disponibilità  a
carico del Cap. 1329 art. 69  Cod. Bil. 1010303 - C.C. 6 con esigibilità anno 2015;

4) di trasmettere il presente atto al Settore Ragioneria per i provvedimenti di competenza,
ed in copia, al Settore Controllo di Gestione;

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA


